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Klubbens historie 
skrevet til 10-års jubileet 23. september 2005 
 
Det hele begynte med at noen av oss mottok et brev fra Tønsberg Soroptimistklubb i april 1994. 
Brevet var en innbydelse til et informasjonsmøte på hotellet i Holmestrand, 24. mai samme år. 
En brosjyre som ga et kort innblikk i hva soroptimisme er, var lagt ved, og Randi Carlstedt hadde 
skrevet under brevet på vegne av sin klubb. 
 
Interessen var vekket hos noen av de inviterte, og 24. mai 1994 var Tønsbergklubben i gang med 
sitt prosjekt; de ønsket å etablere en Soroptimistklubb i Holmestrand.  
 
Informasjonsmøtet fenget og i løpet av kvelden ble det nedsatt et interimstyre som sammen med 
Tønsbergklubben, skulle arbeidet videre med å etablere en klubb i vårt område, Våle (dengang), 
Hof og Holmestrand. 
Interimsstyret besto av: Guri Hepsø Off, Patricia O`Brien, Hanna Therese Berg, Vigdis Dyrød og 
Lisbeth Rudlang. 
 
Et stort stykke arbeid ble videre lagt ned i å engasjere minst 19 kvinner til å ta del i vår klubb. De 
fleste hadde ikke hørt om denne internasjonale organisasjonen, slik at informasjon om 
soroptimismen var en viktig del av møtenes innhold. Vi hold til i møtelokaler på Holmestrand 
Hotell den første tiden, og var hele tiden godt støttet av Tønsbergklubbens prosjektgruppe. 
 
Etter hvert så det ut til at klubben kunne bli en realitet, og planleggingen av selve charteringen 
begynte. Dato ble satt til 23. september 1995, vi var 21 chartermedlemmer. 
Selve festen ble lagt til Holmestrand Hotell, og blant de mange gjestene var: 
Europaføderasjonens representant daværende Guvernør Ann-Christine Søderlund. Hun er  
nåværende unionspresident i Sverige. Norgesunionens president Siri Bjercke, nåværende  
ekstensjonspresident i S.I var tilstede, samt ekstensjonspresident Ingrid Kløve fra Elverum. 
Dessuten var daværende ordfører Olaf Brastad på gjestelisten. 
Noe som gjorde et stor inntrykk på oss i forbindelse med charteringen, var alle hyggelige  
hilsener og lykkeønskninger, ikke minst fra gjestene som ville delta på festen vår, men også fra 
enkeltklubber i Norge og Europa, samt Europaføderasjonen. Det var helt tydelig for oss, at nå var 
vi en del av søsterfellesskapet som Soroptimist International er. 
 
 
 



Flere av interimstyrets medlemmer fortsatte som styremedlemmer inn i den nycharterede 
klubben. 
Det styret på dette tidspunkt, og de kommende programkomitéer la vekt på; var å utvikle 
klubbens ”indre liv”. Vi hadde flere yrkesforedrag for å bli bedre kjent med hverandre, peismøter 
og etablerte  tradisjoner på jule- og sommermøtet, som hadde stor sosial karakter. 
Vi startet tidlig opp med peismøter, hvor aktuelle problemstillinger knyttet til det europeiske og 
internasjonale program ble diskutert i grupper. 
Sommermøtene våre ”Ut i det blå”, har vi tilbrakt på mange ulike steder som Langøya, Eidsfoss, 
Fossesholm, Christiane brukthandel, Hild´s urtehage osv. 
Sist sommer, var vi deltager på Holmestrand´s kulturfestival, med middag og konsert. 
 
Porgramkomitéen har også fokusert på de seks programområdene, hele tiden hatt de periodevise 
europeiske og internasjonale temaer fremme. 
 
Det ble fra starten også lagt stor vekt på ekstensjon. Årsrapporten ved Generalforsamlingen  i 
1997, etter det første hele året som etablert klubb; viste 27 medlemmer, en vekst på 6, siden 
chateringen. 
Vi klarte dessverre ikke å holde på alle medlemmene, men klubben var i vekst. 
Et høydepunkt i den forbindelse var julemøtet i 2000, hvor hele 7 nye medlemmer ble tatt opp. 
 
Regnskap og budsjett i forbindelse med G.F. fikk oss også til løpende å vurdere nye møtelokaler. 
En periode etter hotellet, var i Odd Fellows lokaler i Holmestrand, deretter ble det en periode 
over mange år, i Sparebanken NOR´s kantine. Siden i fjor har vi holdt til på Nedre Gausen 
kompetansesenter, bedre kjent som ”Døveskolen” i Holmestrand. 
 
 I klubbens videre liv, fikke mange forsøke seg som styremedlemmer og president. I denne tiden 
fikk vi også etablert et forhold til to vennskapsklubber; Skjern-Tarm i Danmark, hvor seks av 
våre medlemmer deltok på charterfesten i mai 1996. Vår andre vennskapsklubb er Stadskanaal i 
Nederland. 
 
20.september 1997, skulle vi passere vår andre milepæl; det var vår tur til å arrangere 
distriktsmøte for Distrikt Syd II. Godt hjulpet av Distriktskontakt og stor egeninnsats, kom vi 
igjennom arrangementet med æren i behold. 
Programmet startet i Holmestrand kirke, med ”tid til ettertanke”; opplesning og sang. Vi ruslet så 
ned til Backergården, hvor Ruth Nesje holdt et forrykende foredrag fra sin tid som prosjektleder i 
Tanzania; forebygging av HIV/AIDS i Tanga-regionen. I og med Ruth bodde i Tønsberg 
regionen, ble hun raskt fanget opp og tilbudt medlemskap i klubben der. 
 
Noe vi ble tidlig klar over var, at det lå en forventning i klubben om å starte opp og delta i ulike 
prosjekt. De av medlemmene som fikk delta på representantskapsmøtene gjennom de første årene 
ble orientert om det imponerende omfanget av prosjekt drevet av ulike klubber landet rundt under 
mottoet awareness, advocacy and action. 
 
Holmestrandsklubben meldte inn salg av UNICEF- kort som prosjekt hvert år. På alle julemøter 
har vi hatt amerikansk auksjon, hvor inntektene hver gang har gått til Utdanningsfondet for 
kvinner i U-land. 
 



Etter at vi hadde en representant fra SOS-barnebyer  på et av våre møter våren 1999, bestemte vi 
oss for å fjernadoptere et barn gjennom denne organisasjonen. 
Juli 1999 fikk vi det første brevet med presentasjon av vårt fadderbarn Ljubow Gololobowa fra 
Russland. Hun er født 5. september 1991. 
 
Aprilmøtet 2000, er et møte vi husker godt. Det året hadde Europaføderasjonen satt ungdom på 
agendaen. Vi hadde invitert Runi Børresen til å holde et foredrag om spisevegring. Andre klubber 
var også invitert. Det ble en gripende kveld. 
 
Høydepunktet i våre møteprogram var nok 2.mars 2004. Tove Gunleiksrud fortalte fra sitt arbeid 
i det krigsherjede Afghanistan. Vi hadde også besøk av to soroptimister fra klubben i Chisinau, 
Moldova. Et møte med to flotte kvinner som så mulighetene for å fremme kvinners stilling 
gjennom vår felles organisasjon. 
De tilbragte nesten en uke i Norge, og vi hadde gleden av å være sammen med dem ved flere 
anledninger. 
 
Andre utviklingstrekk i klubben det er verdt å nevne er at vi siden 2002 har hatt egen 
hjemmeside. Elisabeth ble medlem desember 2001, og tok umiddelbart utfordringen med å 
designe vår web-side. Så vidt vites er vi fortsatt eneste klubb i unionen med egen hjemmeside. 
 
15. september 2003 var det vår tur igjen til å arrangere Distriktsmøte. Denne gangen ble 
arrangementet lagt til Casino, et lokale med historie fra krigens dager. 
Vi hadde forespurt Soroptimist og konsulent Brita Hanssen fra Kongsvinger om å bidra med et 
foredrag. 
 
Hennes engasjement og formidlingsevne skal man lete lenge etter. Mange av de fremmøtte hadde 
hørt henne tidligere, og det var nettopp derfor de kom til vårt møte. Britas tema var ”kvinners 
ressurser – hvordan få frem ressursene i oss selv”. Vårt medlem Åse-Marie Larsen sto for 
underholdningen ved sitt flotte pianospill. 
Vi hadde også utlodning og pengene gikk til en barnehage i Tataresti i Moldova. 
 
Og da er vi over på et tema som har brakt vår klubb et godt stykke videre. Det handler om 
prosjekt, og Moldova – Europas fattigste land. 
 
Vi fikk våren 2003 en henvendelse fra Liv Handeland i Tønsbergklubben om vi kunne tenke oss 
å være med i deres prosjekt. Vår klubb har medlemmer som snakker rumensk og russisk, noe som 
ville være til stor hjelp i kontakten med sorptimistklubben i Chisinau. 
 
Siden har de to klubbene samarbeidet om ulike prosjekt i Moldova; opprusting av barnehagen i 
Tataresti, engelskkurs for soroptimister i Chisinau,  gjennomføring av en internasjonal 
kvinnekonferanse mot trafficing i Moldova, hvor UD bidro med kr. 200.000 etter prosjektsøknad 
fra prosjektgruppen. 
 
Prosjekt ble meldt inn som PFR til Europaføderasjonen, og mottok Europaføderasjonens "best 
award 2005", innen området menneskerettigheter og kvinners stilling. 
Sist men ikke minst:  
 



”Håpet er en våken drøm – et anstendig liv for unge kvinner i Moldova”. Prosjektet ble meldt 
som Norgesunionens prosjekt til FOKUS i forbindelse med høstens innsamlingsaksjon. 
 23. oktober går TV-aksjonen 2005,. "Drømmefanger",  av stabelen og 2.2 mill. kroner er 
øremerket det trafficing-forebyggende prosjektet. Med en prosjektplan utarbeidet av 
Soroptimister i Tønsberg og Holmestrand, ingen soroptimister kan være uten en bøsse i hånden 
den søndagen! 
 
23. september imidlertid, er klubben vår 10 år. I dag har vi 26 medlemmer og x reflektanter. 
La oss stå sammen om klubbens videre vekst og utvikling, og fortsette å se mulighetene og ikke 
begrensningene! 
 
September 2005 
Anne Ma Western og Lisbeth Rudlang 


